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Aviatíka na Kladně — Před ú

zkm kruhem iiitcrcacritň a zá

htunců žurnalíatiky udatní a imii
1 Z čosliých vlastí
immmmmtammmmmm

t

vraždu neboť neiCaatník míl rA-n- u

tm zadní čáati Šíje Druhou
menáí ránu mři neznám nu pr-no-

u

V ÚMtech míl zbytky pokr-

mu Mrtvolu dopravena byla do

márnice v Jlohubíeli kde byla

!
1 1

ftíidtt — i nřho nikdy uťmiumta-mani- t

jko nikdo v CíícIiAi-I- i kdo

ho vídřl jífdftou lirlt JIntl ta-

kovou ]iftkou Jttfte ínnll a to

í pří jirvnlVh zkouík6:h kuždího

kiMij )''iíl jtííto velkou IúmIuj k

umřií jfho tuh-ti- t vřelý
vít lďku k NYtrodfířiu divadlu

VzpoMÍřtiu triidodio (tuloví pro
uda ln l''i' t "Jli'(d potomstvo síu-v- h

n'VÍj'' Vtwti vřuk mydíif
%sl'h pítfotlktt Mohtiovi ttuto

neodvrtitjý ud livwh přcko-li- d

Víi'()ivvuí lííhUn lidu k j lio

Pohřeb Jindřicha Mošny konal

ae v pondílí H kvítna o 4 hod od-

polední % chrámu v fitípána v

1'rue H nejoblíheníjAíiu hercem

Národního divadlu loučila cek
Prahu a pře nepřízniví poíaai v

řM(ťh hodínoh odpoledních
shromáždilo a na pražkch uli-

cích dcaettísíei? Jídu v hutcb
Špalírech váud tam kde průvod
ť uhírul Od lMi:rvu u fechová
pohřbu nebylo takoví ňíaati % fa-

lu patrno jak mílou památkou
vryl n umíley do rděl ieskího li

du st jak byl populární Pohřbu
aůčastníli ai hromadní zástupci
lithia Vrahy m afarostou tlrvm

(JroScm v ícle zástupci obcí přeď
niísskch zástupci zemskílio vý- -

I a n4 iiuti tti n 4 Vw 11 11

DR JAMES W NOVÁK

taký aobul lákaf

(untiiiuutsl lUock — 13 I)iirilni 11I pokoj íli i v rubu n') fínrg ('lotk-l- n

Co — Office riionn: DiiiiKlni 0077 — Kouldnnc 013 WlllUtn Ht

PIjoiio J)uu({Ihi 6010 — KrjHnA fcnkovii kleM ntijsmi i domácí (irscl
okoJnnl uílnl dobřit kdyl pfl tiávAlivA Omntiy zajdou k

Jouš rb vofikor prAcg v úboru v tri oplo rufi 84tí

dr Pinkas ílenstvo Národního díjball Klubu poitcm 11 mwb v prň-vadl- a

a divadel předmístskch vodu sekftáře H K Hlavic p
neíctní depute ócbofníekch ííayma a p dra llrubanta jednu-jedno- t

z-- p!sovateJkch kruhů tele Hlaste p J Laufem a aekrc
f i i a mm

vi raná Jirásek mu rmnun'Mihi lUiMHut kuDKuiini pma
K A Aiihrt z kriilift jiolílíckch J foíJ Hrhwnw AuUU ho

řlfi í'řik5 nuhiiovtiy K Afitlui
'

prořenoři n dv riiAovů dr I Ilt vg
ft Vřlflík titd Jíakcv i kotdí

byln do zlnfho vozu í
mtíxpřeznlho propojetiílio ohel

prahkon před uhid ua dvou vo- -

iieeh )yy yeetiy vři' vřnOVfli

četu in í přitelí ii efítelí zeoiiAvilovíeíivk' zupélí rulíeíonl
ho Od koutek nv Htlpítm utínd
lis velk průvod iilíeí jWnou t
Kewdovou tidhMhn k

Arodníou divadlu Víud v u- -

Jjeleh hylo iltl tlíe JJdí l'řed
Národním divadlem utřžf prfivod

friineouzakího Kiiižiia-nutork- a

jest vdovou po Zestiulím kMžeti

Ani z Kiidzíwillň jehož prnmáti
yht zakliiilatelkou knížecí rodiny
pruskí u matkou hrithínky Rom

((oekí ve Šlechtí rakouskí veli

ce známe

- Profesorku vnihiiiiíekí Školy
v Drní sl Marie Dvořáková hrábí
li dubna h velikým úsjííehem v

JteeJisteiii Hallu Slečnu řináfií

vždy do Dondýmt skladby českých
mistrů a mú již sví tibeccnstvo

louři iiadseiií vyvolala brilant- -

ním a procítiným předucHem Sme- -

tanovch "českých tanců" Obe- -

enstvo neušlá vnlo tleskali dokud
slečna nepřidala znovu Kritika
se vyslovuje o al Dvořákovi ve- -

ice přízniví a přiznává léční

VsceJiny vllislnosll Vyleeiieho II- -

niejer

— IJdoví nakladatelství v Pra
ze vydá v rtejblížšich dnech nád- -

ierg'- -

vypravená díla obé práce
vynikajících odborníků panu nr- -

hitekta Ant Jbilšíiiika: "Arehi-ektur- a

střech doby barokoví v

'rize" a jiaiia J Herniím e k

koiiHcrvatoru a archiváře král Id

mista Prahy: "Praské portály"
Obí díla vyzdobena jsou mnoha

sty obrazy z nichž vílíma je c

oatriiiuiých u tisknuta jsou na

žlutí tonovím [uipíře Jisto je že

proSel HnM O Jexníeh rohů gnoJmi leinulu o dohrolívoNli i lidu
zounu zahrálo tří ohlíhení pimtí ndlnotí nv Viílev8 o níž není
45 her v níehž MoŽon hrívid g Ježjznáfiio jtikiu zpiKohem ne donta-řá- d

ve xpoleřnoKtí pívnl l'rvni(lii do Antrlíe někteří nuijí za to
8 třetí zahráli vUvři hrobníka i h iíř tu v t

ralííovy deery druhou píeň in
rllut vnenkáři: HtroupežnU
ňlhif "NiiSíeh furiantfl " —

" i i _ i
jiinin nnmn ztioien

daleko IMiiii" Vil zvueíehjmu gvatovíUkéra — Jak nyní
teHto píní bylo rh}m6 pohnutí bylo zjíífno obmihovak cínová
V obectTiMtvu Odtud ubíral fi'řkii „í I ivlu v Lurli nu Violu

akí provedl !l kvitnu o 7 hod ve

čer kkdenaky avintik i Pouhá
u obce Dolan zkuácbní let na pro
viaorním trainingovím letišti —

je už vSak avmi mulmi rozmčry
a nevalným teránem nemůžu ht
nazváno vhodnm — a dokázal žt

jeat letcem který bezpeční a jÍHtí
ovhidá avůj jednoploSník V nodí
li 'JO dubnu ráno překvajúl jiau
Poubu Členy aviatickího družatvn
níkolika píknými 'kruhovými
ty 'í kvčtna večer pokua avůj o

pakoval Po rychlím aturtu vznea

do vže ua 20 m prudkm o

bloukem obletěl JetíStí načež při
Mál v bezprostřední blízkosti han- -

ííiiru při čemž narazil pruvin
křídlem nu otevřenou veřej a kří
llo poškodil tak že dalií Jet ne

dul a provísti Poškození jeat
vsak nepal rní a jest jisto že

nejbližáí dobč bude moci pnu pou
lni v letech pokračovat Aviatiekí
Iružslvo pak usríořádá veřejný
vzlet nu Kladnč

Zjiátčná otrava cyankalíra —- V

ohlaSovttefm úřadí pražskí policie
v ulicí Ihirtolomíjskí kb-s- l zlat
nik Hynek Hehmídt ze Hmíehovu

a v několika okamžicích zemřel

Poníviidž bylo u mrtví ho nnleze
no eyankali vyslovena domněnka
ž se otrávil a nařízena pitva
mrtvoly Obdukcí vykonal p

prof dr Slavík a zjistil že

skuteční zemřel ol nivou
poživ vítíí dávku eyankali Dň
v od cm k sebevraždě byly nsi neu

tišení fíAanční pomíry
DcfraudaČní záležitost mčuta

Kromóříío — Z Kromířížc došla

tyto Iny zpráva o revisí vykoná
ní ve známí deřrauditční záležíto
sti místu Kromíříže Dle tito
zprávy činí aehodek který de

řraudován byl důchodním Vikto- -

rinem přesní OIOB korun

příští chůzi obecního zastupitel
stva budo rozhodnuto zda-l- í má

bti nu Viktoriím uČiníno trestní
oznámení Afíru tato jak zná
mo vleče ne již níkolik let

Propadla íklcněnou itřecbou na
Peron — U nádražního restaurii
tíra v Ústí n L zamřatnaná aluž- -

ka myla v tíchto dnech okna nad
nádražním peronem Sklouzla
vsak a propadla aklcnčnou tře
chou na peron Dva náhodou pří
tomní líkaři jxjakytli nešťastnici

první pomoc
Krádež gtřížniho zboží — Z U- -

hřínčvai V noci na 2ÍÍ dubna
vloupali ae neznámí pachateli do
obchodu bc amísenm zbožím p
Prant ftpetlíka v UhHnívai a

tomuto různího atřížního
zboží za t00 korun Jest to již
druhé vloupání do tohoho obcho-

du Htopy naavčdČují že lupiči
byli z Prahy

Drobné zprávy české a lovanaki

— V letních mísících uspořádá
na bude v Praze vatava "Hulhar
ak"á žena" k níž u2 i za pomoci
bulharskího miniateratva vyu-
čování díjí ae rozsáhlí přípravy
Dále chystá ae i výstava nivovar
aká

— 7t Petrohradu dochází dosud
nezaručená zpráva že ruské úřa- -

ily shledaly v mnoha statích hra
bite ToJatčho pro jichž vvdánl
pohniua bude hrabinka Tolstá
před aoud snižování náboženství
a podlamování veřejných a atát-níc- h

řádů Soudní dvůr nařídil
zabaven} a zničení tíchto apUft
— Pn oslaví 40htího trvání

smíchovskílm divadla (v čprvnul
jedno představeni bude ťtplnč bez

platné pro nejCirSI vrtvy Pak
i pro Itd nic nedilá
— V českých literárních kru

řbh vibudik potortumt drgmatj
ek4 prác "Hellrnská kučiiia" s
4r piuvatfl Jarokva Maria
— Znám básník g aidovt!

Km 41 g reáihradti bude f Perlí- -
nč v tíchto diíPčh rřřdiáli-t- l a
"MmlernI řrkí ]ttertuřo'

— Ouvčdčení Iřitrl črkha
národa p Ant 41 Zwan a Vgrág
y lilll "flgllKMtgtiMMtl" lo

řaeouk4 Akadnuk pHJi
vyiniiifnilg knihu knřt A IU I

iÍÍilové (roiUm de Catell
"(hMnbjue de la DucIimm de Di

"noa lllpkrnovou Vydii
lata rena tibudíla v Iitr4rntm
vřt lařUtkím veliká vru4nt
jlikl Jft to iipřv4 kdy Afcgy

tBiie fraiMHuiiiVi udili eenu tni
Hvatřc# araourl ji4 jmUao stl

Koudní pitvánu Nebylo doaud zjí- -

mfciio jíle Jí o aclnívriíždu ao

mnohí okolnoali niiavřdíují la
mlndík byl zavraždili a hozen do

vody Mludik Jeho jiiiínO tichy
lo doMtd zjiátíno jeat dle víeho

plaveeui ahiijeiio bylo ihned u

nibniií iiálrání po tom jak nebo

žák zahynul Vyaloveno bylo tíž

podezření že mladík jako plavec
nit vorech tížec zriuiín byl gvml
aoudruhy u vržen do vody V tom

mřru tiikí vedeno bylo pátrání a

vSiehní plavci plující a vory k

Milníku byli vyalcháni

Dluhy vlnohradakčho itavítcle

Jiakry — VínohritdMk atavilel p

řVantiíek Jikra ohhíail {řed dvř-m- u

roky iijuob-- KonkurKiií ří-

zení víak nebylo zavedeno jeli-ko- ž

lobylo jmíní ani tolik aby

mohly bt hražeiiy ňtraty kon-

kursu KdyŽ bylo proti afavíleli
Jiskroví zahájeno trcMrií řízení

pozňidávulo jmíní jeho ze ítyř do-m-
ft

na Král Vinohradech zc tří
čtvrtin horních nemovítoatí na

'1í'ioiku z nemovitou) i na Klón-k- u

acdmí oni o i ti (Ktlních karic
iiouhelnch noií na Oxlroví u Hla- -

ního a z dolu líoží Požehnání tam- -

tíž čilí z celkovího obnoau 1- -

2MMi korun Dluhy činily 1

IXiMúi K takže aehodfk byl
Wl2TJ') korun bez útrat žalob a

'xekucí a úroků z prodleni' Na

omluvu zavíiiíního úpadku uvá-d- íl

atavilel: kloubní reuinatíamua
a jeho Jíčební nezdaření atavební

spekulace alávka dilníkfl na

atavbáeh a j Žalobu vSitk uzna-

la za nezavíiiínou nehodu jen onu
okolnoat že jeřtč tded trcatním
řízedm byly mu níkterí nemoví-toat- í

prodány v exekučních draž
bách pod cenu Zbval vSak nic- -

míní aehodek 2'Hm korun V

pondílí H kvitna konalo ae líčení
o žalobí která znílu nu přečin
proti bezpečuoati majetkové ve

amyalu 4HlJ treat zákona Jeli
kož na víak obžalovanímn ataví- -

teli podařilo híhem aoudního jed
naní prokázat h jeden dluh v ob

noau 122000 K není dluhem po
nívadž jde o vinínu domu za

Ivorec druh dluh 1200TX) K jest
dluhem jeho manželky a jelikož
taká ní-- terči jiné menSÍ dluhy
byly upokojiví} jím vyavčtleny
vyneKl aenát jemuž předseda
vrch rada Jkrtheldy rozaudek

OKvobozujíeí

Soudní dozvuky žořínské ichťu
ze Volné Myšlenky — Dne 16

října r 1010 míla a? konati na
ŽořínJS veřejná gchňze progra
mem: Význam volní Skolv voláv - -
na atoupenei Volní Myálenky:
míla to ht manífeatace na pamíf
řerrerovu pro zeuvítítíní íkoly
Poliejij chůzi zakázala Proto na

den 'SO října pořadateli avolali
znovu na Žofín jinou veřejnou
"eimzt a inemaicm: i'r&va rakou

aycit aiainicn oocann ueaat na
aehfizi hyk veliká Hned na po
čátku schůze rředaedoví byli u

pozifníni vládním záatupc-- že

whůze nem! ť tát za žádných
okolnoKtí nijakou oalavou Fran-cink- á

Kerrera Prvním řečníkem
byl dr Th Itartoíek druhým byl
nímeek apjHovatel Vilím Pocr
ner z Vídní ftečníci byli nikoli
krat napomenuti a konečná i
vvodeeh Hoernerovích vládní
komtiř aehňzi roznuatil Dozvu
kem gehAze bylo ve čtvrtek dna
II kvitna aoudní líčení IV
aenátem prainkéka treatního bou- -

lu lvelenl dva řečníci dr Har
ti ek a Itoerner ju tátním

zalalovánl ie na oni
veřejné gchftzi vychvalovali g o- -

mlouvali činy v rákonerh fgrovč- -

lenč (přečin proti Vfřejnímu
řádu dl par 30V tr i )

hrtuuč toho jet V Poerner obía- -

láli J e volt řeč} roubal bohu
(ibičin rulcnl náboiciitv} dle v

Tl g) tr i ) IhVuJ luU a ko
nat! patrní čVj g nimrcky
ProdaU vlutai dceru do vy

kriíeního doma — Hrnutu M

pd matrřkkl ivrlilunti i rijfliii
val i v páuk 5 kvitna přr! 4

ilolttiin rliAlnit rliiikh(l třrt--
idb itlu v Praie Ke iloMnu
kullřt aHlot(dtla kuj4lř- -

ka Merk firitiiá NuIL ji tou
UrtOtl d eru lvlfkk da
ního honltlu pukla 4 v l ttl u I

W K Hr4t iMlmudit tvrMou

lm d iUN gg tři mlílot

dilo tak moiiiiineutáliií získá si

píízní u podpory všech milovníků

umíní ii zvlášlí Staří- - Prahy

Povrchnost

l'o vrchnost jest jako polovlča-tos-t

Vykoulili práci jen povrch-

ní jest vykonali jí jen půl a pak
ji nechuti Tuková práce iiet6jí
za nic Má li něco ht i vyíislíiio
musí se jiti až nu dno Nemyjete
si zajistí pouze obličej u ruce

ostatní lilo spinavm
lak to íiníte s vnitřkem tílaf Vy-čistí- te

je nikdy docela tak aby
bylo zcela činínit Zkuste to a

jnk se budete cílili lehk

mi sviími silnými! Perlo nyní
mi jiiře Trínerovo Iíčiv6 Hořké

Víno nijaký čas zcela pravidelné
Ono úplní vyčíslí vnitřnosti a dá

jím novou sílu by práci avou ko-

naly bez obtíží bez líkň OliO se-

šili žlázy žaludeční dá Vám v

hornou chuť k jídlu u schopnost

jídlo dobře zpracovali a v zdravou

krev přemínili Slará krev plná
vypolřebovaných škodlívch sou-

částek iiahriižena budu krví no-

vou čistou a bohatou Tu zname-

ná úplní zdraví Trínerovo Lé-

čiví Hořkí Víno koná práci celou
u ne polovičatou V líkárnách
Jos Triner i:n:~M:w So Aah-k-

ave ("hicano Jll

Frank Svoboda
urnčlock závod

POMNÍKOVÝ

11 a WUliam ulice

Omaha Nebraika

Jelikož jsem zakoupil aové
místo na jižní 13 ulici a bo
du ae toto jaro stčhovat vy

prodávám cel sklapl pomml-k- ů

na 11 ulici úplně pod ee
nu Přijďte aj vybrat do-

kud ztaoba stačí neb mi pi-ž- te

Telefon Douglaa 3444

(Vdar Keplda la ( ni
a Ht Iia Me i

umil díivá itiiřtt firiiky fa žili bu
dí piimílku j'ho dloulio u dloulio

v u(irilť Jíudří'hovl
Moífioví htííf Uik viiiult — V

tiiocftto pohnuti rohócly his da

vy k 7 hod vK-cro-l im hřbitovu

olíirnkýVh

Angličtí hoU na rad o lei itaro
mlnUké — V iwMlí dn 7 k vít
m Mvítnli fot rdd'í nÍMrouiť
koii íh-řiov- IpKwí'li Town Foot

Uty uvít til v ziutoupwil ttirony
dra íJroíi p Kiinalífký jiiiiž n

krHňř imvlU Uthi kluhu p Oani

hoi jednot lívň předtvíl gvé kru- -

juny íioxu ZHpwťili mi v prtmetfd
kdzi tt prohlídli i piifiiítoonti
rndoeif x)tirittietk' V kttfIÍ

ní vmoíní Krol "Dobr krlil

Viíehiv" HbM Kin Wenec

nlm)f zpívwn dřlnd v nnlí
ekíeh rodíoieh v dohř ifřdrove

¥ ~ '

í rní n duhh znlni vřeiu AiikH

Ohnnhem jeho j'--
t zn

zavdla v Aturlíí královnu Anna
Jeera Karla IV manželka nutrii
!'kího krále Jíharda II

Pozftutatky iv Váckva v chrá- -

va pod hlavním oUAhm nalezena

nejenom zemi ve které gpočívalo
třlo kv Váelava ve 8arl? Holenk-v- í

ulť i eínovou truhlSeí v níž

Jhou pozůwtatky nv Váela-vt- i

jíž od íiiníí Karla IV„ jak hlá-!- i

nápÍM vyryt na atříbrné deace

wlfrtif peíetí flrcibíxkupft Ar-noi- ta

z 1'ardubje Kopáním pod
dlažbou kpl zjíátíuy byly pftdo-rýn- y

ataríhh kaplí ivatováclav-tke- h

Pamétní deka B Smetany —

Irvní v Praze — odhalena bude v

jubilejních dneeh pražxkího Hla
holil il-l-- l komitítu dne 10 kvřtna
o 2ls hod na hlaholnkím domfi

(líieífrovo nábřeží) Deiíka j dí-le-

akad noehaře h líeneSfi dl
návrhu p proř ureh Fanty 1'ři
odhalení prouloví akvnoatní M
o p js Smetanovi unív proř dr
'A Nejedlý

Ccíké komnovační klenoty byly-

pry oacueny — v rraze koluje
povést ž Hvato-Václavuk-

á koru
nu byk oď-izen- a Z té příčiny ne

nu vládu % různeh utraii nalíhá
aiiy neehala aklenení v kterím
jnnij koruriovařní klenoty ulože

ny otevřití aby zjiiitilo řdadi
# kolujíeí povřwti zakládají na

pravdu aneb w V nádherné ka
pli av Václava která byk žříe
na V leteeh fti JUfl nalízá

hrobka av Váekva g y tainím
tk lepen} junu Joieny korunovační

kiri(y v lr)HtMlA Ml vde
chrámu v Víta kter jeat ve ato
jenl kaplí av Váckva nalitá ae

veiay graiovaky pomník i mrg

1 1 iiaiia tm i' i m v i w

MdUkvg Pohrobka Jřlho i Po
díbrad Pcrlinanda I Maimili
n II g Uudtdfg II

f Troll — V
VJ"'
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